

2023-05-25

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

RUN/24/2023

Årsredovisning 2022 Bäckedals folkhögskola

Ärendebeskrivning

Enligt förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen ska Folkbildningsrådet kontinuerligt följa upp och utvärdera verksamheten i förhållande till statens syfte med statsbidraget till folkbildningen och de av Folkbildningsrådet beslutade villkoren för statsbidrag. Senast den 15 juni 2023 ska statsbidragsmottagare rapportera sin verksamhet för verksamhetsåret 2022. Regionala utvecklingsnämnden är folkhögskolestyrelse för Bäckedal, och ska i sin roll som styrelse godkänna årsredovisningen innan den skickas in till Folkbildningsrådet.

Verksamhetsåret 2022 kom att kännetecknas av återgång till det normala efter Covid-19. Samtidigt som pandemin släppte sitt grepp över landet kom likväl vår omvärld att präglas oro i och med Rysslands invasion av Ukraina. Kriget kom dock att väcka engagemang hos skolans deltagare som samlade in medel till drabbade. Bäckedal har även välkomnat ukrainska flyktingar inom ramen för Allmän kurs på skolan. Trots många utmaningar blev 2022 ett bra och händelserikt år där skolan fortsatte att utvecklas inom flera olika områden. Skolans klarade sina åtaganden gällande produktion av deltagarveckor och avslutade året med en ekonomi i balans.

Två nya kurser startade under 2022. Den nya kursen *Ditt hus från grund till tak - Byggnadsvård i teori och praktik* genomförs i samverkan med Jamtli och riktar sig till boende i länet som själva har ett byggnadsvårdsprojekt att vårda. Allmän kurs med den nya profilen *Natur, Jakt och Fiske* riktar sig till dem som vill nå grundläggande behörighet till högre studier och få möjlighet att göra det med närhet till det fantastiska friluftslivet i Härjedalen.

Genom Bäckedals hantverksverksamhet verkar skolan som traditionsbärare och bidrar till att ytterligare förlänga den mångtusenåriga kedja där handens kunskap förs vidare från mästare till lärling eller från lärare till deltagare. Att föra kunskaper och färdigheter vidare om traditionella hantverk och historiska tekniker är en viktig del av folkhögskolans kulturuppdrag och en central del i bevarandet av vårt gemensamma immateriella kulturarv.

Regiondirektörens förslag

Årsredovisning/verksamhetsberättelse 2022 för Bäckedals folkhögskola godkänns.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Rektor Bäckedals folkhögskola
Folkbildningsrådet